
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
CEPSH/jc/rgm 
P 2171 Designa Jeane Vanessa - CEPSH  

PORTARIA Nº 2171/2022/GR, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação 61955/2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Reconduzir, a partir de 14 de outubro de 2022, JEANE VANESSA SANTOS 
SILVA, professora do magistério superior, SIAPE nº 3080916, como membro representante do 
Centro de Ciências da Educação (CED) junto ao Comitê de Ética em Pesquisa com Seres 
Humanos, para um mandato de 3 (três) anos. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da Universidade. 

 
 

 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 


		2022-10-20T13:11:35-0300




